Datum

02.01.
06.01.
09.01.
11.01.
24.01.
28.-31.01.

07.02.
08.02.

07.03.
13.03.
14.03.
20.03.
21.03.
28.03.
29.03.

17.04.
30.04.

03.05.
10.05.

03.06.
05.-07.06.
12.-14.06.

Uhrzeit

19:00
09:00
19:30
14:00
19.30

19:01
14:01

20:00
19:30
19:30
19:30
19:30/20:00
20:00
09:00

19:00
17:00

10:30
18:00

Veranstaltungskalender Oberbalbach 2026

Veranstaltung

Kickoff Balbachtaler
Aussendung Sternsinger
Jahresabschlussfeier
Neujahresempfang
Jahreshauptversammlung
Skiausflug SVO nach Flachau/Schladming (Ski Amadé)

Faschingstanz
Kinderfasching

Jahreshauptversammlung Musik- und Feuerwehrkapelle
Jahreshauptversammlung Gesangverein
Jahreshauptversammlung Balbachtaler
Jahreshauptversammlung Oldtimerfreunde Balbachtal
Jahreshauptversammlung SVO und Férderverein SVO
Rocks off
Palmsonntag

Vereinsabend
Maibaumfest

Kirchenpatrozinium St. Georg
Muttertagskonzert

Fronleichnamsprozession
30 Jahre Besitz Muhle Fam. Lippert, 220 Jahre Miihle
130 Jahre Freiwillige Feuerwehr Oberbalbach

Ort

Januar
Gasthaus "Zum Hirschen"
Kirche St. Georg
Gasthaus "Zum Hirschen"
Pfarrhof
Gasthaus "Zum Hirschen"

Februar
Turnhalle Oberbalbach
Turnhalle Oberbalbach

Marz
Gasthaus "Zum Hirschen"
Gasthaus "Zum Hirschen"
Gasthaus "Zum Hirschen"
Gasthaus "Zum Hirschen"
Sportheim Oberbalbach
Turnhalle
Kirche St. Georg

April
Gasthaus "Zum Hirschen'
Feuerwehrgeratehaus

Mai
Kirche St. Georg
Dorfbrunnen

Juni
Kirche St. Georg
Die Georgsmiihle
Festplatz

Veranstalter

Balbachtaler
Kirchengemeinde
Musik- und Feuerwehrkapelle
Ortschaftsrat
Freiwillige Feuerwehr
SV Oberbalbach

Musik- und Feuerwehrkapelle
Musik- und Feuerwehrkapelle

Musik- und Feuerwehrkapelle
Gesangverein
Balbachtaler
Oldtimerfreunde Balbachtal
Forderverein SVO und SV Oberbalbach
SVO / Férderverein SVO
Kirchengemeinde

Gesangverein
Freiwillige Feuerwehr Oberbalbach

Kirchengemeinde
Musik- und Feuerwehrkapelle

Kirchengemeinde
Die Georgsmiihle
Freiwillige Feuerwehr

sonstige Bemerkung

Intern
Intern
Intern

Intern
Intern

Intern
Intern
Intern
Intern
Intern

Intern

Intern



Datum

06.-08.08.

12.09.

18.10.

07.11.

11.11.

15.11.

21.11.

28.11.

06.12.

Uhrzeit

10:00

14:00

16:00
17:00
09:00
19:00
11:00

14:00

Veranstaltung

FuBballcamp fiir Kinder

Augustinuswegsamstag mit der Seelsorgeeinheit

Graberbesuch

Hammel- und Kerwetanz

St. Martinsumzug

Gedenkfeier zum Volkstrauertag

Mitsingkonzert

Schlachtfest

Adventsmarkt

Ort
Juli
August
Sportgeldande

September
Deubach, Messelhausen, Oberbalbach

Oktober
Friedhof Oberbalbach

November
Turnhalle
Kindergarten Oberbalbach

Kirche St. Gerog

Turnhalle
Sportheim

Dezember
Pfarrhof

Veranstalter sonstige Bemerkung

SVO / Forderverein SVO

Seelsorgeeinheit

Kirchengemeinde

SVO / Férderverein SVO
Kindergarten Oberbalbach
im Anschluss an den Gottesdienst /
Musikalische Begleitung durch: Musik-
und Feuerwehrkapelle

Ortschaftsrat

Gesangverein
SVO / Férderverein SVO

Musik- und Feuerwehrkapelle



