

## Veranstaltungskalender Oberbalbach 2026

Datum	Uhrzeit	Veranstaltung	Ort	Veranstalter	sonstige Bemerkung
<b>Januar</b>					
02.01.	19:00	Kickoff Balbachtaler	Gasthaus "Zum Hirschen"	Balbachtaler	Intern
06.01.	09:00	Aussendung Sternsinger	Kirche St. Georg	Kirchengemeinde	Intern
09.01.	19:30	Jahresabschlussfeier	Gasthaus "Zum Hirschen"	Musik- und Feuerwehrkapelle	Intern
11.01.	14:00	Neujahresempfang	Pfarrhof	Ortschaftsrat	
24.01.	19:30	Jahreshauptversammlung	Gasthaus "Zum Hirschen"	Freiwillige Feuerwehr	Intern
28.-31.01.	-	Skiausflug SVO nach Flachau/Schladming (Ski Amadé)	-	SV Oberbalbach	Intern
<b>Februar</b>					
07.02.	19:01	Faschingstanz	Turnhalle Oberbalbach	Musik- und Feuerwehrkapelle	
08.02.	14:01	Kinderfasching	Turnhalle Oberbalbach	Musik- und Feuerwehrkapelle	
<b>März</b>					
07.03.	20:00	Jahreshauptversammlung Musik- und Feuerwehrkapelle	Gasthaus "Zum Hirschen"	Musik- und Feuerwehrkapelle	Intern
13.03.	19:30	Jahreshauptversammlung Gesangverein	Gasthaus "Zum Hirschen"	Gesangverein	Intern
14.03.	19:30	Jahreshauptversammlung Balbachtaler	Gasthaus "Zum Hirschen"	Balbachtaler	Intern
20.03.	19:30	Jahreshauptversammlung Oldtimerfreunde Balbachtal	Gasthaus "Zum Hirschen"	Oldtimerfreunde Balbachtal	Intern
21.03.	19:30 / 20:00	Jahreshauptversammlung SVO und Förderverein SVO	Sportheim Oberbalbach	Förderverein SVO und SV Oberbalbach	Intern
28.03.	20:00	Rocks off	Turnhalle	SVO / Förderverein SVO	
29.03.	09:00	Palmsonntag	Kirche St. Georg	Kirchengemeinde	
<b>April</b>					
17.04.	19:00	Vereinsabend	Gasthaus "Zum Hirschen"	Gesangverein	Intern
30.04.	17:00	Maibaumfest	Feuerwehrgerätehaus	Freiwillige Feuerwehr Oberbalbach	
<b>Mai</b>					
03.05.	10:30	Kirchenpatrozinium St. Georg	Kirche St. Georg	Kirchengemeinde	Intern
10.05.	18:00	Muttertagskonzert	Dorfbrunnen	Musik- und Feuerwehrkapelle	
<b>Juni</b>					
03.06.	-	Fronleichnamsprozession	Kirche St. Georg	Kirchengemeinde	
05.-07.06.	-	30 Jahre Besitz Mühle Fam. Lippert, 220 Jahre Mühle	Die Georgsmühle	Die Georgsmühle	
12.-14.06.	-	130 Jahre Freiwillige Feuerwehr Oberbalbach	Festplatz	Freiwillige Feuerwehr	

Datum	Uhrzeit	Veranstaltung	Ort	Veranstalter	sonstige Bemerkung
<b>Juli</b>					
<b>August</b>					
06.-08.08.	-	Fußballcamp für Kinder	Sportgelände	SVO / Förderverein SVO	
<b>September</b>					
12.09.	10:00	Augustinuswegsamstag mit der Seelsorgeeinheit	Deubach, Messelhausen, Oberbalbach	Seelsorgeeinheit	
<b>Oktober</b>					
18.10.	14:00	Gräberbesuch	Friedhof Oberbalbach	Kirchengemeinde	
<b>November</b>					
07.11.	16:00	Hammel- und Kerwetanz	Turnhalle	SVO / Förderverein SVO	
11.11.	17:00	St. Martinsumzug	Kindergarten Oberbalbach	Kindergarten Oberbalbach	
15.11.	09:00	Gedenkfeier zum Volkstrauertag	Kirche St. Gerog	Ortschaftsrat	im Anschluss an den Gottesdienst / Musikalische Begleitung durch: Musik- und Feuerwehrkapelle
21.11.	19:00	Mitsingkonzert	Turnhalle	Gesangverein	
28.11.	11:00	Schlachtfest	Sportheim	SVO / Förderverein SVO	
<b>Dezember</b>					
06.12.	14:00	Adventsmarkt	Pfarrhof	Musik- und Feuerwehrkapelle	